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BILJEŠKE UZ  FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 
DJEČJEG VRTIĆA BUDINŠČINA ZA  RAZDOBLJE OD 01.01.2024. DO 31.12.2024. 

GODINU 
  

Dječji vrtić Budinščina (dalje u tekstu: Vrtić) proračunski je korisnik jedinice lokalne 
samouprave Općine Budinščine. Započeo je s radom 04.10.2021. godine. Osnovna djelatnost 
je predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i predškolske dobi od navršenih 
godinu dana do polaska u osnovnu školu u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i 
obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23). U 2024. godini Dječji vrtić 
Budinščina pohađalo je 78-ero djece (stanje na dan 31.12.2024.) raspoređeno u četiri 
skupine – jedna jasličke skupine („Kapljice“), jedna mlađa vrtićka skupina („Pahuljice“) i dvije 
starije vrtićke skupine („Oblačići“ i „Zvjezdice“). Na kraju izvještajnog razdoblja ukupno je 
bilo 20 zaposlenih od čega je 15 zaposlenika u radno aktivnom odnosu na puno i nepuno 
radno vrijeme, 1 zaposlenica  na dodatnom radu, jedna zaposlenica na roditeljskom 
dopustu, dva zaposlenika na dugotrajnom bolovanju te jedna zaposlenica na plaćenom 
dopustu trudne radnice. 
Vrtić nije u sustavu PDV-a. Vodi se proračunsko računovodstvo temeljem Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom planu. Financijsko izvješće za razdoblje od 
01.01.2024. do 31.12.2024. godinu sastavljeni su sukladno Pravilniku o financijskom 
izvještavanju u proračunskom računovodstvu i Zakonu o proračunu. Financijsko izvješće za 
navedeno razdoblje sastavljen je od obrazaca Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i 
izdacima (PR-RAS), Bilanca (BILANCA), Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji 
(RAS-funkcijski), Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza (P-VRIO) i 
Izvještaj o obvezama (OBVEZE). 
 
 
OBRAZAC  IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA: 
 
 Prihodi poslovanja (6) Vrtića u 2024. godini ostvareni su u iznosu od 413.267,34 eura. 
Dječji vrtić Budinščina ostvario je prihode od sufinanciranja boravka djece od strane roditelja 



i od strane Općine Hrašćine, Općine Konjščine, Grada Velike Gorica, Grada Varaždina i 
Općine Budinščine. Ostatak ukupnih prihoda Dječjeg vrtića Budinščina čine i sredstva koja 
Općina Budinščina isplaćuje Dječjem vrtiću Budinščina za plaće djelatnika Vrtića. 
Iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda (6711) poslovanja primljeno je ukupno 
276.042,34 eura. U odnosu na prethodno izvještajno razdoblje, prihodi su veći zbog 
povećanja koeficijenata za obračun plaća i materijalnih troškova zaposlenika. Iz proračuna 
koji nije nadležan (63) u 2024. godini ostvareni su ukupni prihodi u iznosu 26.395,18 eura od 
strane Općina Hrašćine i Konjščine i grada Velika Gorica i grada Varaždina za 
subvencioniranje boravka djece s područja Općine Hrašćine, Općine Konjščine, grada Velike 
Gorice i grada Varaždina što je manje u odnosu na prethodnu godinu zbog manjeg broja 
upisane djece iz drugih općina i gradova. Prihodi po posebnim propisima (65) odnose se na 
subvencioniranje boravka djece od strane roditelja, a oni iznose 110.69,82 eura koji su veći u 
odnosu na prethodno izvještajno razdoblje zbog većeg broja upisane djece.  U 2024. godini 
ostvareni su prihodi od donacija u iznosu od 200,00 eura. 
 

Rashodi poslovanja (3) u 2024. godini ostvareni su u iznosu od 422.555,83 eura zbog 
povećanja materijalnih troškova zaposlenika te povećanja cijena materijala i usluga. Najveći 
dio rashoda čine rashodi za zaposlene u iznosu od 345.717,14 eura.  
Rashodi za zaposlene (31) viši su u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine zbog 
povećanja koeficijenata za obračun plaće po uredbi Vlade (u svibnju). Materijalni rashodi 
(32) odnose se na rashode troškova zaposlenima (troškove prijevoza i službena putovanja), 
materijalne rashode i energiju, rashode za usluge i ostale nespomenute rashode i oni iznose 
75.951,09 eura. Financijski rashodi čine najmanji dio u strukturi rashoda u iznosu 887,60 
eura. U 2024. godini rashodi poslovanja porasli su zbog novih zapošljavanja, povećanja 
koeficijenta za obračun plaće, ali i zbog novonastalih poskupljenja namirnica. 

Manjak prihoda i primitaka poslovanja za pokriće u sljedećem razdoblju iznosi 
29.451,96 eura (Y006), a čini razliku između prihoda i rashoda redovnog poslovanja, 
odnosno manjka prihoda poslovanja i viška prenesenog prihoda iz prethodnog izvještajnog 
razdoblja. 

 
U nastavku su detaljnije prikazani nastali prihodi i rashodi. 

• 6361 – Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan - 
iznose 26.395,18 eura, a to su prihodi koje druge općine sufinanciraju za djecu (13-
ero djece, kasnije 10-ero djece) koja polaze vrtić s područja drugih općina i gradova. 

• 652 - Prihodi po posebnim propisima – to su naplaćeni prihodi od roditelja koji 
plaćaju za smještaj djece u vrtiću, a oni iznose 110.629,82 eura. U odnosu na 
prethodno razdoblje, prihodi su viši zbog upisa većeg broja djece u pedagoškoj godini 
2024./2025.  

• 6711 – Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja - to su 
prihodi od općine Budinščine koje isplaćuje za plaće i subvencioniranje računa za 
boravak djece. 

• 3111 - Plaće za redovan rad- plaće za redovan rad u 2024. godini iznose 291.331,03 
eura. Plaće za rad velikim dijelom se financiraju sredstvima iz nadležnog proračuna te 
od prihoda uplata roditelja i općina za subvencioniranje računa. U odnosu na 
prethodno razdoblje troškovi plaće značajno su porasli zbog promjene koeficijenata 
za obračun plaće sukladno Uredbi o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i 
koeficijentima za obračun plaće u javnim službama.  



• 3222 – Materijal i sirovine – U odnosu na prethodno izvještajno razdoblje, troškovi 
materijala i sirovina blago su porasli zbog racionalnijeg naručivanja namirnica.  

• 3223 – Energija – rashodi za energente u 2024. godine iznose 12.080,37 eura. 
Troškovi energije niži su u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje zbog mjera 
Vlade Republike Hrvatske o sufinanciranju dijela troškova električne energije i zbog 
racionalnijeg trošenja energenata.  

• 3224 – Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje – u 2024. godini zbog 
kvara na sistemu grijanja, bilo je potrebno zamijeniti zaštitni prekidač visokog tlaka. 
Isto tako, zamijenjena odvodna cijev na stroju za pranje suđa i grijač na stroju za 
pranje rublja. 

• 3225 – Sitni inventar – sitni inventar iznosi 733,67 eura.  

• 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja – u tekućoj godini nastali su 
rashodi tekućeg i investicijskog održavanja zbog usluge popravka zaštitnog prekidača 
visokog tlaka na sistemu grijanja, popravka plinskog štednjaka i popravka toplinske 
pumpe. Izvanredni servisi na strojevima za pranje rublja i pranje suđa te popravak 
šifriranih vrata i hladnjaka doveli su do povećanja troškova u odnosu na prethodno 
izvještajno razdoblje. 

• 3234 – Komunalne usluge – u tekućoj godini komunalne usluge nešto su niže u 
odnosu na prethodno razdoblje zbog manjih računa za odvoz smeća. 

• 3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge – troškovi zdravstvenih usluga viši su zbog 
sanitarnih pregleda zaposlenika i zbog izvanrednih liječničkih pregleda zaposlenika. 

• 3239 - Ostale usluge – rashodi za usluge iznose 587,46 eura, a odnose se na 
mjesečne troškove usluge vatrodojave te na usluge alkotestiranja zaposlenika.  

• 3291 – Naknada za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća –
Naknada članovima Upravnog vijeću isplaćena je u travnju, rujnu i prosincu 2024. 
godine za sjednice koje su se održale uživo. U odnosu na prethodno izvještajno 
razdoblje, troškovi su viši zbog većeg broja održavanja sjednica uživo.  

• 3292 – Premije osiguranja – u tekućoj godini vidljivi su veći rashodi za premije 
osiguranja police osiguranja od opće odgovornosti i osiguranja imovine zbog 
poskupljenja koja su nastupila početkom 2024. godine. 

• 422 – Postrojenja i oprema – u tekućoj godini kupljena je puhalica, električne škare, 
motorna kosa te namještaj za knjižnicu u vrijednosti 1.828,77 eura.  

• 96 - Obračunati prihodi poslovanja – nenaplaćeni - odnose se na neplaćana 
potraživanja na dan 31.12.2024. godine. Tu su uključeni izlazni računi s datumom 
31.12.2023. godine za usluge sufinanciranja programa koje se potražuju od roditelja, 
a koja nisu podmirena do datuma dospijeća. 

• Y006 – Manjak prihoda i primitaka – 2024. godina završila je s manjkom prihoda u 
iznosu od 29.451,96 eura. Do manjka dolazi iz razloga što se rashodi knjiže u 
razdobljima na koje se odnose (plaće za 12/2024 i svi režijski troškovi) dok se prihodi 
knjiže tek kada se naplate. 

 
BILJEŠKE UZ BILANCU: 
 

Na poziciji (1) - Ukupna vrijednost imovine na dan 31.12.2024. iznosila je 31.827,83 eura 
dok je vrijednost obveza poslovanja (2) iznosila 34.232,89 eura. Vrijednost uredske opreme i 
namještaja viša je u odnosu na prethodnu godinu zbog kupnje namještaja za knjižnicu. 
Vrijednost uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene viša je u odnosu na prethodno 



izvještajno razdoblje zbog kupnje motorne kose i puhalice. Vidljivo je povećanje stavke 
sitnog inventara. 
 

• 16 – Potraživanja za prihode poslovanja – odnose se na račune za roditelje i općine 
za prosinac koji dospijevaju na naplatu u siječnju. Vidljivo je znatno povećanje 
potraživanja zbog porasta cijene boravka djece u vrtiću početkom 2024. godine. 

• 231 - Obveze za zaposlene - odnose se na obvezu za plaću za 12. mjesec 2024. 
godine. Uočljiv je značajan porast od u odnosu na prethodno izvještajno razdoblje za 
39% zbog povećanja broja zaposlenih (zapošljavanje zdravstvenog voditelja i trećeg 
odgojitelja za dijete s lakšim teškoćama u razvoju) i povećanja troškova plaća.  

• 232 – Obveze za materijalne rashode – cijeli iznos odnosi se na obveze po računima 
za prosinac, a za koje plaćanje dospijeva u siječnju 2025. godine. U odnosu na 
prethodno izvještajno razdoblje, obveze za materijalne rashode niže su u tekućem 
razdoblju jer je većina računa plaćena po dospijeću računa. 

• 922 - Manjak prihoda poslovanja – na kraju izvještajnog razdoblja rezultat poslovanja 
je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 29.451,96 eura. 

Vrtić nema dugoročnih i kratkoročnih kredita i zajmova, a niti dospjelih kamata na 
kredite i zajmove. Dječji vrtić nema sudskih sporova u tijeku. 
 
 
OBRAZAC  IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA: 
 

Stanje obveza na dan 1. siječnja 2024. godine je iznosilo 26.167,44 eura, one su u 
toku godine porasle te konačno stanje obveza iznosi 34.232,89 eura. 

Obveze za izvještajno razdoblje većinom su podmirivane u rokovima osim računa s 
datumom 10.12.2024. za kupnju didaktike zbog toga obveze iznose 315,00 eura. Nedospjelih 
obveza na dan 31.12.2024. godine je bilo u iznosu 33.917,89 eura. 
 
OBRAZAC  IZVJEŠTAJ O RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
Uzimajući u obzir naš zakonodavni okvir rashodi Vrtića primarno se povezuju uz funkciju 
0911 Predškolsko obrazovanje. 
0911 – Predškolsko obrazovanje obuhvaća sve rashode za osiguravanje uvjeta rada usluga u 
predškolskom obrazovanju, a oni iznose 424.384,60 eura. 
 
OBRAZAC  IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA U VRIJEDNOSTI I OBUJMU IMOVINE I OBVEZA 
 
Promjena u vrijednosti i obujmu imovine i obveza tijekom 2024. godine nije bilo. 
 
 

RAVNATELJICA: 
Ines Kuna Lihtar 
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